
Energie Flex
Výše ceny určovaná zákazníkem



Energie Flex
Energie Flex je produkt určený zákazníkům připojeným k hladině vysokého napětí,  
kteří se chtějí podílet na vývoji ceny na trhu s elektřinou.

Jedná se o značně inovativní produkt, v rámci kterého je cena pro zákazníka odvozena od vývoje na energetické 
burze. Tento produkt zároveň dává zákazníkovi možnost ovlivnit cenu za dodávku elektřiny.

Podstatou produktu je smlouva na 1 rok s fixní cenou za elektřinu na celé období, přičemž každé 3 měsíce obdrží 
zákazník novou nabídku na 12 měsíců a tato cena v nabídce trendem odpovídá vývoji na energetické burze EEX.  
Zákazník má možnost akceptovat tuto novou nabídku nebo počkat na nabídku, která by spíše odpovídala jeho 
představám. Cena v akceptované nabídce je pak opět fixována na 12 měsíců.

Produkt Energie Flex zachovává možnost platby za dosahovaný či sjednaný výkon nebo možnost tarifu 
s cenou platnou po celé sjednané období, kdy je celková platba za elektrickou energii závislá pouze 
na celkovém spotřebovaném množství.

Vývoj tržní ceny na burze

Rozdíl ceny při akceptaci nabídky během platnosti  
smlouvy a při přijetí nové smlouvy po jednom roce 

Smluvní cena pro zákazníka 

Smluvní cena, pokud by zákazník novou nabídku nepřijal 

Okamžik přijetí nové nabídky

Zákazník přijímá nabídku při rostoucí tržní ceně, když očekává její další
zvyšování. Je zřejmé, že si chce zajistit aktuální podmínky.

Tržní cena roste a zákazník na nabídky nereaguje,  
má klasickou smlouvu na 1 rok, a tedy žádné dodatečné riziko.

Zákazník může profitovat z klesající ceny ještě před koncem
kontraktu, a přijímá tedy několikrát nabídku s cenou  
pro něj výhodnější než na počátku.

Cena
(Kč/MWh)

1 rok2. Q1. Q 3. Q 4. Q

Cena
(Kč/MWh)

1 rok2. Q1. Q 3. Q 4. Q

1 rok

Cena
(Kč/MWh)

2. Q1. Q 3. Q 4. Q



Vyhodnocení dodávky elektřiny
Elektrický výkon se vyhodnocuje u třípásmových tarifů pouze v době platnosti špičkového a vysokého tarifu  
a u dvoupásmových tarifů pouze v době platnosti vysokého tarifu. Smluvním obdobím pro odběr elektřiny 
u odběratelů dosahujících maximálních výkonů nad 150 kW je čtvrtletí.
Pro odběratele s nižším dosahovaným výkonem je smluvním obdobím rok. Při odběru elektřiny vyšším nebo 
nižším, než bylo smluvené množství včetně dohodnuté tolerance, je zákazníkovi účtována cena vyjadřující 
náklady na takto vzniklou odchylku vyhodnocenou operátorem trhu.

Hlavní přínos pro zákazníka

• Reakce na tržní vývoj ceny
• Aktivní rozhodování o výši smluvní ceny
• Možnost varianty produktu se sjednaným nebo naměřeným výkonem a bez něj

Přednosti produktu Energie Flex

• Možnost aktivně ovlivňovat cenu své dodávky elektřiny
• Přijetí nabídky je dobrovolné (lze zůstat u původní jednoleté smlouvy)
• Informace o pohybu ceny v průběhu kontraktu
• Výhodu poklesu ceny získáte dříve, než skončí smlouva
• Rozložení budoucích nákladů

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Flex zajistí.
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny  
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif
s platbou nebo bez platby za výkon.


